
会⾧就任あいさつ 

 

市民の皆さまには、平素から春日市社会福祉 

協議会の活動に、ご理解とご協力を賜り厚く御礼 

申し上げます。 

 前友廣会⾧の後を引き継ぎ、令和４年２月２２日から会⾧に就任いたしました廣田

茂忠です。 

 職務の重責に身の引き締まる思いでありますが、微力ながらこれまでの地域での仕

事の経験を踏まえまして、春日市社会福祉協議会の円滑な運営と地域福祉の推進のた

め、力を尽くしてまいる所存ですので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

さて近年、少子・高齢社会の進行で地域社会を取り巻く環境は大きく変化してきて 

おり、また、今日の新型コロナウイルス感染症拡大により、人との交流や外出自粛等 

にともない、孤立や生活不安、さらに経済的困窮の課題など、地域における福祉課題 

は深刻化し顕在化してきています。 

 このような課題に対し、「誰もが住み慣れた地域で安心して暮らせるまちづくり」

を目指していくため、地域住民、関係団体、行政機関等の方々と共に、引き続き活動

に取り組んでまいりますので、今後とも更なるご支援ご協力をお願い申し上げ、就任

のあいさつといたします。 


